АДМИНИСТРАЦИЯ                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2019 года								              № 123

с. Леуши

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Леуши                 от 29 декабря 2018 года  № 374 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32    «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши            от 29 декабря 2018 года № 374 «О мерах по реализации решения Совета депутатов сельского поселения Леуши от 27 декабря 2018 года № 32                            «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши                                                     П.Н.Злыгостев

                                                                                                                                                                               Приложение
                                                                                                                                                                               к постановлению  администрации
                                                                                                                                                                               сельского поселения Леуши
                                                                                                                                                                               от 17.06.2019 № 123

План
мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Проект нормативного правового акта или иной документ
	Срок реализации мероприятия
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя (план)
	Бюджетный эффект (тыс.рублей) (план)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1. Мероприятие по росту доходов бюджета муниципального образования

	1.1

	Принять меры, направленные на погашение просроченной дебиторской задолженности по поступлениям в бюджет неналоговых доходов

	Документы, оформляемые в результате претензионной и исковой работы
	в течение года
	Поступление в бюджет задолженности в результате проведенных мероприятий, тыс. руб.
	200
	0
	0
	200
	0
	       0

	1.2
	Пересмотреть плату за найм муниципального жилого фонда

	Проект постановления Администрации сельского.поселения Леуши
	до 1 июля ежегодно

	Отношение дополнительно поступивших доходов в виде платы за найм муниципального жилого фонда к плановому показателю доходов в виде платы за найм муниципального жилого фонда, утвержденному решением о бюджете муниципального образования с.п Леуши, тыс. руб
	36
	0
	0
	36
	0
	       0

	Итого по мероприятиям по росту доходов бюджета муниципального образования
	236
	0
	       0

	2.Мероприятия, по которым определить бюджетный эффект не предоставляется возможным

	2.1
	Организация работы по выявлению и постановке на кадастровый учет объектов недвижимости, включая объекты незавершенного строительства. Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества и земельные участки

	постоянно
	Количество выявленных объектов, единиц

	3. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	3.1

	В целях оптимизации расходов бюджета в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения Леуши:
- при осуществлении закупок преимущественно использовать конкурентные способы определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков);
- при формировании отчёта о невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае осуществления закупки у единственного поставщика в соответствии с пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, такую причину, как «отсутствие времени/срочность» использовать только для обоснования контрактов, заключаемых  на период, необходимый для конкурентных процедур.
	Аналитическая информация

	постоянно

	Разница между заявкой и ценой контракта при использовании конкурентных способов  определения поставщиков

	20

	20

	20

	20

	20

	        20

	3.2
	Сокращение расходов на информационную деятельность

	в течение года

	Сокращение расходов к предыдущему году (тыс.руб)

	15
	0
	0
	15
	0
	        0

	3.3
	Сокращение расходов на услуги связи

	в течение года
	Сокращение расходов к предыдущему году (тыс.руб)
	8
	0
	0
	8
	0
	        0

3.4
	Мероприятия по энергосбережению

	в течение года
	Сокращение расходов к предыдущему году (тыс.руб)
	20
	0
	0
	20
	0
	        0

	3.5
	Сокращение штатной численности работников МКУ «Культурно-спортивный комплекс п.Ягодный» в количестве 9 ед.
	Проект постановления Администрации сельского поселения Леуши

	Сокращение ставок (ед.)
	9
	0
	0
	878

	Итого по мероприятиям оптимизации расходов бюджета муниципального образования

	921
	20
	20

	Всего по мероприятиям по росту доходов и оптимизации расходов бюджета муниципального образования сельского поселения Леуши

	1157
	20
	20